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Płyta 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jest płyt a przeznaczona d o konstrukcji , zwłaszcz a 

ścianek działowych, drzwi , schodów oraz mebli i  innych wyrobów stolarskich . 

Znane s ą płyt y wykonan e z  drewn a lu b materiałó w drewnopochodnych . Płyt y takie , 

zarówno wykonane z drewna litego jak i  z drewna klejonego lub materiałów drewnopo-

chodnych, maj ą jednolitą powierzchnię zewnętrzną i  są nieprzezroczyste. 

Nowa i  posiadająca indywidualny charakte r postać wytworu według wzoru przemysło -

wego przejawia się w jego strukturze i materiale. 

Płyta według wzoru przemysłowego uwidoczniona jest w odmianach n a rysunku zbior -

czym, n a który m poszczególn e figur y o d fig. 1  do fig. 5  przedstawiaj ą wycink i po -

wierzchni płyt y wykonane j z  liste w drewnianyc h z  różnyc h rodzajó w drewna , z  wi -

doczną struktur ą płyty i  jej materiałami za ś fig. 6  przedstawia w ujęciu perspektywicz -

nym przykładową płyt ę z widoczną jedną z  listew w postaci łączonej czołowo na wcze-

py. Każda z odmian składa się z listew drewnianych i z listew z tworzywa sztucznego . 

Płyta wedłu g wzor u przemysłoweg o m a struktur ę kompozytow ą i  skład a si ę z  prze -

miennie usytuowanyc h nieprzezroczystyc h elementó w drewnianyc h lu b drewnopo -

chodnych oraz przezroczystych elementów z tworzywa sztucznego . 



Elementy drewnian e maj ą posta ć liste w monolitycznyc h lu b łączonyc h czołow o za ś 

elementy z tworzywa sztucznego mają postać listew z tłoczonego polimetakrylanu . 

Przemiennie usytuowan e element y przezroczyst e i  nieprzezroczyste połączon e s ą z e 

sobą całymi powierzchniami dłuższych boków. 

Zastosowanie przemienni e usytuowanyc h elementó w przezroczystyc h umożliwi a uzy -

skanie efektu przenikania światła przez płytę. Inną zaletą płyty jest możliwość nadawa -

nia wykonanych z niej konstrukcji i wyrobów dowolnych kształtó w i rozmiarów. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

polegają n a tym, ż e płyt a m a struktur ę kompozytow ą wyznaczon ą prze z przemienni e 

usytuowane nieprzezroczyst e element y drewnian e lu b drewnopochodn e ora z przezro -

czyste elementy z  tworzywa sztucznego , korzystni e z  polimetakrylanu, prz y czym ele -

menty nieprzezroczyst e i  przezroczyst e połączon e s ą z e sob ą całym i powierzchniam i 

dłuższych boków zaś elementy strukturalne płyty mają postać listew. 
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